



**Министерство труда и социальной защиты населения  
Забайкальского края**

**ПРИКАЗ**

*«26» сентября* 2024 г.

№ *1223*

г. Чита

**О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной  
защиты населения Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 1048**

В соответствии с пунктом 4 Положения о Министерстве труда и социальной защиты населения Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 502, в целях приведения нормативных правовых актов Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **приказываю**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 1048.

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (<http://право.зabayкальскийкрай.рф>), на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края (<https://minsoc.75.ru>).

И.о. министра труда и социальной  
защиты населения Забайкальского края

А.П. Михеев

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства  
труда и социальной защиты  
населения Забайкальского края  
«26» сентября 2024 года № 1283

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в приказ Министерства труда и социальной защиты  
населения Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 1048**

В приказе Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 1048 «Об утверждении Административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственной функции «Осуществление контроля за выполнением коллективных договоров, территориальных соглашений»:

в приложении № 1:

в пункте 10 слова «муниципального района «Газимуро-Заводский район»» заменить словами «Газимуро-Заводского муниципального округа»;

в пункте 12 слова «муниципального района «Забайкальский район»» заменить словами «Забайкальского муниципального округа»;

в пункте 14 слова «муниципального района «Калганский район»» заменить словами «Калганского муниципального округа»;

в пункте 19 слова «муниципального района «Могочинский район»» заменить словами «Могочинского муниципального округа»;

в пункте 24 слова «муниципального района «Ононский район»» заменить словами «Ононского муниципального округа».

---